
BOP

10

25 de julio de 2019N.º 143

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1698/19

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Secretaría General

A n u n c i o

DECRETO DE PRESIDENCIA, NOMBRAMIENTO DE VICEPRESIDENTES.

Se hace público para general conocimiento el Decreto de Presidencia de fecha 10 de 
julio de 2019, número 2019/1914.

Constituida la Corporación provincial, en pleno extraordinario de 28 de junio de 2019, 
tras las elecciones locales del día 26 de mayo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en los artículos 29.2 b) y 37.1 del Reglamento 
Orgánico de la Corporación,

RESUELVO:

PRIMERO: Nombrar vicepresidentes a los siguientes diputados:

–	 Vicepresidente primero: D. Pedro Cabrero García.

–	 Vicepresidenta segunda: D.ª Beatriz Díaz Morueco.

–	 Vicepresidente tercero: D. Federico Martín Blanco.

SEGUNDO: Corresponderá a los vicepresidentes el ejercicio de las facultades y 
atribuciones que, para tal cargo, determina el artículo 35.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y el artículo 38 del Reglamento Orgánico de 
la Corporación.

TERCERO: Notificar la presente resolución a los interesados, a fin de que presten, en 
su caso, aceptación de tales cargos. Se remitirá anuncio de los nombramientos al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación e, igualmente, se dispondrá su publicación en el 
Tablón de Anuncios de la Diputación.

CUARTO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que 
celebre, entendiendo que los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día 
siguiente a la fecha de la presente resolución.

Ávila, 11 de julio de 2019.
El Presidente, Carlos García González.


